UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LSBG
V/v thông tin về tình hình

ở Trung Đông

Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, chính trị xã hội;

- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Đắk Lắk.

Liên quan đến tình hình ở Trung Đông, ngày 14/4/2024, theo thông tin

của Đại sứ quán Việt Nam tại Israel và Đại sứ quán Việt Nam tại Iran, căng

thẳng giữa Israel và Iran trong những ngày qua diễn biến phức tạp.

 Bộ Ngoại giao Việt Nam khuyến cáo công dân Việt Nam tạm thời không

tới các khu vực xảy ra xung đột. Công dân Việt Nam ở địa bàn cần theo dõi sát

tình hình; chủ động tiến hành các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn cần thiết;

tuân thủ nghiêm các quy định của chính quyền địa phương, không tụ tập đông

người và hạn chế đi lại; liên hệ ngay với Đại sứ quán Việt Nam tại Israel và Đại

sứ quán Việt Nam tại Iran khi gặp khó khăn và cần được trợ giúp.

Bộ Ngoại giao Việt Nam cho biết, đến nay, tình hình công dân Việt

Nam tại các địa bàn ở Trung Đông vẫn an toàn. Các đại sứ quán Việt Nam tại

khu vực tăng cường biện pháp bảo hộ công dân, liên lạc thường xuyên với các

đầu mối cộng đồng người Việt để cập nhật thông tin. Công dân Việt Nam cần

giúp đỡ có thể liên hệ:

- Đại sứ quán Việt Nam tại Israel theo số điện thoại: +972-50-818-6116

và +972-52-727-4248, +972-50-994-0889.

- Đại sứ quán Việt Nam tại Iran theo số điện thoại: +98 21 22411670 và

+98 9306 459 865.

- Tổng đài bảo hộ công dân của Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao theo số

điện thoại: +84 981 84 84 84.

Sở Ngoại vụ thông tin để các cơ quan, đơn vị biết và phối hợp đưa tin,

phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Rất mong nhận được sự phối hợp triển khai thực hiện của các cơ quan,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu VT, LSBG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T14:25:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trần Văn Sơn<sontv@ngoaivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:00:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:00:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:00:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:01:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!